
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципального образования Динской район 

«Открытая (сменная) общеобразовательная школа» 

 

 

 

01.09.2021г.                                                                                                    № 123  

                                                       ПРИКАЗ 

О проведении целевой профилактической акции                         

«Внимание-дети!» 

На основании приказа управления образования № 383 от 30.08.2021г.       «О 

проведении целевой профилактической акции «Внимание-дети!», в целях профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма, приказываю: 

1. Провести в период с 1 по 7 сентября 2021 г. III этап целевой профилактической акции 

«Внимание-дети!»  

2. Новиковой В. М.- ответственной за ГО, ЧС, БДД и ПБ с уч-ся: 

2.1. Разработать и утвердить план проведения акции (приложение №1); 

2.2. В срок до 12.09.2021г. информировать отдел ВР (Савкину А.В.) о проведенной работе 

в бумажном и электронном виде с приложением фотоматериалов.  

2.3. Провести ревизию и обновление паспорта дорожной безопасности. 

2.4. Разместить на сайте паспорт ДБ, утвержденный ГИБДД. 

3. Приходченко Л.А. - педагогу-организатору: 

3.1. Осветить вопросы  детского дорожно-транспортного травматизма в средствах 

массовой информации (сайт школы). 

3.2. Совместно с классными руководителями проводить минутки безопасности по 

окончании уроков. 

3.3. Подготовить информацию для родительских чатов об ответственности родителей и 

обеспечение безопасного поведения  своих н\л детей  вне учебно-воспитательного 

процесса. 

4. Контроль и исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ОСОШ                                                 Г.А. Павлюк 

МО Динской район 

С приказом ознакомлены: 

Новикова В.М. 

Приходченко Л.А. 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

К приказу № ___от 01.09.2021г. 

 

 

План проведения профилактической акции « Внимание – дети!» 

     в БОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная школа» 

                                      МО Динской район 

 

 

Дата Мероприятия Ответственные 

 

2.09.2021 Классные часы в 10-12 классах по 

изучению основ ПДД. 

 

Классные 

руководители 

 Проведение по окончании уроков 

минуток безопасности 

 

в течение недели 

3.09.2021 Блиц-урок безопасности дорожного 

движения с приглашением инспектора 

ДПС майора  Арефьева В.А. 

 

Новикова В.М. 

6.09.2021 Тематическая викторина « Знай правила 

движения!» 

 

Освещение вопросов  детского 

дорожно-транспортного травматизма в 

средствах массовой информации (сайт). 

 

Размещение памяток для детей и 

родителей в родительских чатах. 

Классные 

руководители 

 

 

Приходченко Л.А. 

 

 

 

Классные 

руководители 

7.09.2021 Просмотр видеоролика «Дорога в 

опасности» 

 

Проведение инструктажей в 10-12 

классах по 

БДД 

 

Новикова В.М. 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-10T16:18:37+0300
	Павлюк Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




